
  

Ayuntamiento de Escalona 

Ayuntamiento de Escalona 

Pza. Santa María, 1, Escalona. 45910 (Toledo). Tfno. 925780012. Fax: 925781212 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

 

A la vista del expediente de contratación tramitado nº 1620/2024 de obras de 

Pavimentación de la Calle Torrico 

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

 

Tipo de contrato: Obras 

Subtipo del contrato: 

Objeto del contrato: Pavimentación de Calle Torrico 

Procedimiento de contratación: abierto simplificado Tipo de Tramitación: ordinaria 

Código CPV: 45233252-0 

Valor estimado del contrato: 114682,20 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 114.682,20 € IVA%: 24.083,26 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 138.765,46 € 

Duración de la ejecución: 3 meses Duración máxima: 

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de 

Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda 

de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 

y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento 

abierto simplificado, para la obra de Pavimentación de la Calle Torrico, convocando 

su licitación. 

 

SEGUNDO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato, así como el Anexo de Mejoras. 

 

REGISTRO
Libro de Resoluciones

Número: 2024 / 463
Fecha: 10/9/2024  14:05 *CBNE0118320*

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 E

sc
al

on
a 

- 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
es

ca
lo

na
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

59
10

ID
O

C
22

91
F

8F
B

B
92

94
7D

42
A

F

N
O

M
B

R
E

:
A

lv
ar

o 
G

ut
ie

rr
ez

 P
rie

to
Jo

sé
 M

ar
ía

 G
on

zá
le

z 
G

ut
ié

rr
ez

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

10
/0

9/
20

24
10

/0
9/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
D

A
C

21
66

66
61

6A
C

83
52

0C
D

7B
13

C
72

E
84

07
F

B
01

1C
8

1A
D

9C
B

50
6F

8B
0A

72
23

A
E

E
93

09
22

17
00

F
71

64
C

E
B

E



  

Ayuntamiento de Escalona 

Ayuntamiento de Escalona 

Pza. Santa María, 1, Escalona. 45910 (Toledo). Tfno. 925780012. Fax: 925781212 

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente por importe de 138.765,46 

euros. 

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería 

a los efectos de practicar las anotaciones contables que procedan. 

 

QUINTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el 

contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público. 

 

SEXTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante 

del expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas 

particulares y el de prescripciones técnicas. La documentación necesaria para la 

presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo día de publicación del 

anuncio de licitación. 

 

SÉPTIMO. Designar como órgano de asistencia a la mesa de contratación 

permanente. 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 E

sc
al

on
a 

- 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
es

ca
lo

na
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

59
10

ID
O

C
22

91
F

8F
B

B
92

94
7D

42
A

F

N
O

M
B

R
E

:
A

lv
ar

o 
G

ut
ie

rr
ez

 P
rie

to
Jo

sé
 M

ar
ía

 G
on

zá
le

z 
G

ut
ié

rr
ez

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

10
/0

9/
20

24
10

/0
9/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
D

A
C

21
66

66
61

6A
C

83
52

0C
D

7B
13

C
72

E
84

07
F

B
01

1C
8

1A
D

9C
B

50
6F

8B
0A

72
23

A
E

E
93

09
22

17
00

F
71

64
C

E
B

E


